[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11.04.2019                                                                                                № 26
с. Лаж

О внесении изменений в постановление администрации Лажского сельского поселения от 18.05.2018 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Лажское сельское поселение, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»
            В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести  изменения в постановление администрации Лажского сельского поселения от 18.05.2018 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Лажское сельское поселение, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»». Прилагаются.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава администрации

Лажского сельского поселения                                  А.А. Криницын

   УТВЕРЖДЕНО
                            Постановлением администрации
Лажского сельского поселения
                                 от  11.04.2019 № 26
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Лажское сельское поселение, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»
1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Обмен земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности».

2.   Пункт 2.6.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  услуги, либо в предоставлении  услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Подраздел 2.14 дополнить пунктом 2.14.5 следующего содержания:

«2.14.5. Показателем доступности и качества являются возможность получения информации о ходе предоставления услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения услуги в многофункциональном центре (в том числе в полном объеме), посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг в многофункциональных центрах, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - комплексный запрос)».

           3. Подраздел 2.15 дополнить пунктом 2.15.3 следующего содержания:

       «2.15.3. Перечень видов электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи:

      для физических лиц: простая электронная подпись либо усиленная неквалифицированная подпись;

     для юридических лиц: усиленная квалифицированная подпись».

               4. Раздел 3 Регламента дополнить подразделом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме

       Информация о муниципальной услуге, о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Портале Кировской области. В электронной форме уведомление о приеме заявления на предоставление муниципальной услуги и необходимых для ее предоставления документов, информация о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги направляются заявителю в «Личный кабинет» Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо Портала Кировской области.

     Подача заявления на предоставление муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо Портал Кировской области, путем последовательного заполнения всех предлагаемых форм, прикрепления к запросу заявления и необходимых документов, в электронной форме. В случае подачи заявления и документов, через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Портал Кировской области, подписывать такие заявление и документы электронной цифровой подписью не требуется. В случае подачи уведомления в форме электронного документа с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) или Портала Кировской области, информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется путем отображения актуальной информации о текущем состоянии (статусе) оказания муниципальной услуги в «Личном кабинете пользователя».

      3.4.1.
Описание последовательности действий при приеме и регистрации документов

     Основанием для начала предоставления муниципальной услуги в электронной форме является поступление в систему внутреннего электронного документооборота администрации запроса на предоставление муниципальной услуги из Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо из Портала Кировской области.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 2 дней.

     3.4.2. Описание последовательности действий при формировании и направлении межведомственных запросов

      Основание для начала административной процедуры является поступление зарегистрированного в установленном порядке заявления и документов специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги. Специалист ответственный за предоставление муниципальной услуги, в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимодействия осуществляет подготовку и направление запросов о предоставление документов и сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае, если указанный документ не представлен заявителем самостоятельно).

     Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 3 дней.

       3.4.3. Последовательность действий при рассмотрении заявления и представленных документов в целях принятия решения

    Основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированных в установленном порядке документов специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги проводит проверку документов и правильность их оформления в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не может являться основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Специалист ответственный за предоставление муниципальной услуги, проводит процедуру, указанную в пункте 3.2.3.

        3.4.4. Описание последовательности действий при регистрации и выдаче документов заявителю

Результатом выполнения административной процедуры является направление заявителю(ям) договора мены для подписания.

В случае представления документов через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или через Портал Кировской области договор направляется заявителю в «Личный кабинет» Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо Портала Кировской области.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 3 дней».